
VýzvaVýzva  kk  účastiúčasti  nana  předběžnýchpředběžných  tržníchtržních  konzultacíchkonzultacích

realizovaných podle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů

(dále jen „zákon“)

Předmět předběžných tržních konzultací:

VD Landštejn – rekonstrukce VD vč. elektro – DÚSP a DPS

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013



Strana 2 (celkem 5)

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo zadavatele: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ:  708 90 013
DIČ: CZ 70890013
Kontaktní osoba: Mgr. Iveta Farkačová, vedoucí útvaru přípravy a administrace zakázek
E-mail: zakazky@pmo.cz
ID datové schránky: m49t8gw
Profil zadavatele:   https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html
dále také „zadavatel“.

2. Účel a předmět jednání na předběžných tržních konzultací

2.1 Předmět předběžných tržních konzultací (dále jen „PTK“)

Zadavatel má v úmyslu zahájit veřejnou zakázky VD Landštejn – rekonstrukce VD vč. elektro – DÚSP 
a DPS v otevřeném nadlimitním řízení. 
Předmětem plnění veřejné zakázky je obstarání všech služeb souvisejících s plněním předmětu zakázky 
zahrnující zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení včetně získání 
pravomocného společného povolení, projektové dokumentace pro provedení stavby včetně autorského 
dozoru a zpracování plánu BOZP oprávněnou osobou.

Zadavatel uvádí, že na tuto veřejnou zakázku již probíhalo zadávací řízení, které však bylo zrušeno dle 
§ 127 odst. 2 písm. h) zákona. Úmyslem zadavatele je optimalizovat zadávací podmínky před zahájením 
nového zadávacího řízení. 

2.2 Klasifikace veřejné zakázky

CPV  Název 
71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských činností

2.3 Doba plnění veřejné zakázky

Předpoklad zahájení plnění 1. polovina roku 2024
Dokončení díla: do 120 dnů ode dne termínu zahájení provádění DPS

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
5 145 000 Kč bez DPH

Návrh kvalifikace:

2.5 Technická kvalifikace dle § 79 zákona
 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona

Seznam služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a uvedení identifikace objednatele. Zadavatel zvolil delší dobu 
s ohledem na specifický předmět veřejné zakázky. 

Vymezení minimální úrovně technické kvalifikace:

Zadavatel požaduje doložení 2 různých významných služeb, a to: 

mailto:zakazky@pmo.cz


Strana 3 (celkem 5)

 jedné služby odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. zpracování projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení, nebo dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, nebo 
dokumentace pro vydání společného povolení, vč. zajištění inženýrské činnosti dle právních 
předpisů platných v ČR a vydání pravomocného stavebního povolení nebo územního rozhodnutí 
nebo společného povolení, a to novostavby či rekonstrukce velké vodní nádrže (objem nad 2 mil. 
m3 a max. hloubka nádrže alespoň 9 m) v hodnotě příslušného stupně dokumentace minimálně 
1 500 000 Kč bez DPH. 

 jedné služby odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. zpracování projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení, nebo dokumentace pro vydání společného povolení nebo pro 
provádění stavby na novostavbu či rekonstrukci vodní nádrže v hodnotě příslušného stupně 
dokumentace minimálně 500 000 Kč bez DPH.

Zadavatel upřesňuje, že minimální finanční hodnota služeb je vymezena výlučně ve vztahu k výše 
vymezenému věcnému rozsahu projekčních služeb. 

 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona

Dodavatel předloží seznam techniků nebo technických útvarů, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky (realizační tým), a to bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo 
o osoby v jiném právním vztahu k dodavateli – poddodavatel. Účastníkem předložený seznam musí 
zahrnovat minimálně osoby, které budou splňovat požadavky uvedené níže. V seznamu bude uvedeno 
jméno člena týmu, jeho funkce, kterou bude zastávat při plnění veřejné zakázky, jeho právní vztah 
k účastníku (zaměstnanec, poddodavatel apod.) a jeho odborné zaměření. Seznam členů realizačního 
týmu se po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem stane její přílohou.

Účastník dále v rámci nabídky předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob, které budou 
odpovědné za plnění předmětu zakázky. Minimální požadavky na jednotlivé členy základního týmu jsou 
následující:

Hlavní inženýr projektu (vedoucí projektového týmu)
 autorizovaný inženýr pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ (dříve 

„Vodohospodářské stavby“),
 nejméně 10 let praxe v oboru projektování vodních staveb, 
 účast na pozici projektanta na minimálně 3 obdobných zakázkách, a to buď (i) výstavby nebo 

rekonstrukce zemních hrází nebo (ii) výstavby či rekonstrukce funkčních železobetonových 
objektů na vodních dílech, v minimální celkové rozpočtové hodnotě stavebních prací 30 mil. Kč 
u každé zakázky; zadavatel akceptuje zakázky, které byly realizovány v posledních 10 letech 
před zahájením zadávacího řízení.

 účast na pozici projektanta na minimálně jedné zakázce, jejímž předmětem byla novostavba 
nebo rekonstrukce velké vodní nádrže (objem nad 2 mil. m3 a max. hloubka nádrže alespoň 9 m) 
v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací 50 mil. Kč bez DPH; zadavatel akceptuje 
zakázku, která byla realizována v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení.

Inženýr projektu
 autorizovaný inženýr pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ (dříve 

„Vodohospodářské stavby“), nebo autorizovaný technik pro obor „Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, specializace stavby hydrotechnické

 nejméně 5 let praxe v oboru projektování vodních staveb, 
 účast na pozici projektanta na minimálně 2 obdobných zakázkách, a to buď (i) výstavby či 

rekonstrukce zemních hrází nebo (ii) výstavby či rekonstrukce funkčních železobetonových 
objektů na vodních dílech v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací 30 mil. Kč bez DPH 
u každé zakázky; zadavatel akceptuje zakázky, které byly realizovány v posledních 10 letech 
před zahájením zadávacího řízení.

2.6 Účel předběžných tržních konzultací

Účelem předběžných tržních konzultací je získat od dodavatelů relevantní informace k požadavkům 
zadavatele na předmětnou zakázku a ověření nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky tak, aby 



Strana 4 (celkem 5)

odpovídaly potřebám zadavatele, ale současně aby odpovídaly taktéž možnostem trhu předmětných 
zakázek. Účelem předběžných tržních konzultací je zároveň informování dodavatelů o záměrech 
a požadavcích zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky v souladu s § 33 zákona a jeho úmyslu 
zadat veřejnou zakázku. 

Zadavatel hodlá s dodavateli konzultovat zejména následující oblasti:

 Předmět plnění veřejné zakázky, jeho technická specifikace, její určitost a předpokládanou 
hodnotu

 Vymezení profesní způsobilosti a technické kvalifikace 
 Obchodní podmínky zadavatele
 BIM - digitální model stavby

Žádáme dodavatele, aby již na tržní konzultaci byli seznámeni se zadávací dokumentací na již zrušené 
zadávací řízení, které bylo uveřejněno na profilu zadavatele:
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18117.html

3. Forma, termín konání a průběh PTK

Zadavatel uveřejní výzvu k účasti na předběžných tržních konzultacích na profilu zadavatele s tím, že 
účast na předběžných tržních konzultacích je otevřena všem dodavatelům, kteří ve stanovené lhůtě 
odešlou zadavateli přihlašovací e-mail na zakazky@pmo.cz. 

Přihlášení je nutné provést s předstihem nejpozději do 5. 9. 2023 do 12:00.

V přihlašovacím emailu, prosím, uveďte: kontaktní údaje dodavatele, jméno osoby, jež se bude účastnit 
tržní konzultace a emailovou adresu, která bude kontaktním emailem. Součástí přihlašovacích údajů 
bude souhlas dodavatele s uchováním zvukového záznamu pro potřeby veřejného zadavatele, které 
vyplývají ze zákona, v tomto znění:

Zástupce dodavatele si je vědom, že z předběžné tržní konzultace bude pořízen zvukový záznam, 
který zadavatel uchová v archivní dokumentaci veřejné zakázky pro zajištění transparentnosti 
zadávacího řízení.

Žádáme, aby byl přihlašovací email podepsán zaručeným elektronickým podpisem.

Předběžná tržní konzultace bude vedena ústní formou v českém (případně slovenském) jazyce se všemi 
dodavateli, kteří projeví zájem o účast na jejím konání, a to společně (otevřená diskuze účastníků 
a zadavatele). 

Předběžná tržní konzultace se uskuteční 7. 9. 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti v přízemí sídla 
zadavatele.

Účast na akci je možná buď osobně (maximálně 2 osoby za přihlášeného účastníka), nebo je možné se 
akce účastnit vzdáleně prostřednictvím aplikace MS Teams (až 3 přístupy - zařízení za přihlášeného 
účastníka).

Před konáním akce je možné klást zadavateli dotazy prostřednictvím e-mailu, datové schránky nebo 
profilu, které pak budou na tržní konzultaci zodpovězeny.

Zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím e-mailu, akceptuje však i komunikaci prostřednictvím 
datové schránky nebo prostřednictvím profilu zadavatele:
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18479.html

Zadavatel si vyhrazuje právo uskutečnit další (písemné) kolo předběžných tržních konzultací, a to 
v návaznosti na výsledek prvního (ústního) kola předběžných tržních konzultací. 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18117.html
mailto:zakazky@pmo.cz
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18479.html


Strana 5 (celkem 5)

4. Ostatní 

Tato výzva k účasti na PTK je veřejně dostupná na profilu zadavatele:
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18479.html

Zadavatel není povinen akceptovat či zohlednit připomínky či náměty účastníků či tyto připomínky 
jakýmkoliv způsobem vypořádat. 

O průběhu předběžné tržní konzultace bude pořízen zápis, který bude součástí zadávacích podmínek na 
veřejnou zakázku. Odpovědi či vysvětlení zadavatele, pokud budou poskytnuty v průběhu konzultace, 
budou zaznamenány v zápisu. 

Předběžné tržní konzultace nesmí narušit hospodářskou soutěž a nesmí vést k porušení zásady zákazu 
diskriminace nebo zásady transparentnosti postupu zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv podmínky a pravidla předběžné tržní konzultace upravit nebo ji bez 
udání důvodu zrušit.

Každý účastník si hradí náklady spojené s účastí na předběžné tržní konzultaci.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18479.html

		2023-08-17T13:06:30+0200




